Prefeitura Municipal de São João do Paraíso - MA 
CONTRATANTE 

Dados: 2025.12.12 16:49115 -0300' 

ODONTOTEC COMERCIO E SERVICOS LTDA 
CNPJ: 34.626.067/0001-58 
GEAN CARLOS DA SILVA FERREIRA 
Representante Legal 
CONTRATADA 

II - Orçamento da Seguridade Social, em R$ 33.500.750,00 (trinta e 
três milhões, quinhentos mil e setecentos e cinquenta reais) 

Capitulo Ill 
DA DISTRIBUIÇÃO DA DESPESA POR ORGÃO  
Art.  V - A Despesa Total, fixada por Função,  Sub-Função e órgãos, 
estão definidas nos anexos 07 e 08 desta Lei. 

Capitulo IV 

DA AUTORIZAÇÃO PARA ABERTURA DE CRÉDITO  
Art.  70  - Fica o Poder Executivo, respeitadas as demais prescrições

[...]

a  Camara  Municipal APROVA e eu, em nome do povo, SANCIONO a 

seguinte LEI: 

CAPITULO I 

DO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO  

Art.  19  - O Orçamento Geral do Município de São Jogo do Paraiso para o 
exercício de 2026 estima a Receita e fixa a Despesa no valor de R$ 
94.435.684,97 (noventa e quatro milhões e quatrocentos e trinta e 

cinco mil e seiscentos e oitenta e quatro reais e noventa e sete 
centavos), referente aos poderes do Município, seus fundos, orggos e 

entidades da administração direta e indireta, compreendendo: 
I - Orçamento Fiscal; 
II - Orçamento da Seguridade Social;  

Art. 	- Integram a Lei do Orçamento segundo o  art.

[...]

grupo da despesa, a modalidade de aplicação e o elemento. 
2- O chefe do poder executivo deverá estabelecer e publicar anexo 

as normas de execução do orçamento a classificação das despesas 
mencionada no parágrafo anterior.  

Art.  42  - A receita é estimada e a despesa fixada em valores iguais a 
R$ 94.435.684,97 (noventa e quatro milhões e quatrocentos e trinta e 
cinco mil e seiscentos e oitenta e quatro reais e noventa e sete 

centavos).